
 

______________________________________________________________________ 
In te vullen door Griffie: Raadsvergadering 
 0 zonder hoofdelijke stemming 
Commissievergadering 0 met algemene stemmen 
Afhandelingsvoorstel voor raad: 0        stemmen voor,          stemmen tegen 
0 hamerstuk 0 aangenomen 
0 bespreekstuk 0 verworpen 
0 anders, nl 0 

 

 

Zaaknummer 
 

: 195336    

Raadsvergadering : 20 juni 2017    

 
Onderwerp 

 
: 

 
Benoeming vertrouwenscommissie 

 
Collegevergadering 

 
: 

 
- 

   

Portefeuillehouder : J.H.A. van Oostrum 
Steller : J.A. Bannink tel:  : 0545-250 800 
 

Te nemen besluit: 
De fractievoorzitters van de in de raad vertegenwoordigde fracties benoemen als leden van 
de vertrouwenscommissie voor het functioneringsgesprek met de burgemeester. 

 
Waarom dit voorstel en wat is het effect  

 
Binnenkort wordt weer het jaarlijkse functioneringsgesprek gehouden met de 
burgemeester. Het is praktijk in Berkelland dat de vertrouwenscommissie bestaat uit de 
fractievoorzitters.  
 
Na controle kwamen we er achter dat volgens de Verordening vertrouwenscommissie 
2013 iedere keer een nieuwe commissie benoemd moet worden. De commissie wordt 
ontbonden na elke benoeming, elke herbenoeming of elk functioneringsgesprek.  
 
Zo staat in artikel 13 van de verordening dat de commissie wordt ontbonden op het 
moment dat het verslag van het functioneringsgesprek is vastgesteld. Dit is eerder niet 
opgemerkt.  
 
Door nu de leden (de fractievoorzitters) van de vertrouwenscommissie te benoemen 
wordt deze omissie hersteld.  

 

Argumentatie: 
 
Op grond van de Verordening vertrouwenscommissie 2013 moet er voor elk 
functioneringsgesprek een nieuwe commissie benoemd worden. Door dit besluit willen we 
daarin voorzien.  

 
Kanttekeningen en risico’s  
 
Zie onder het kopje planning en evaluatie. 
 
Financiën 
 
Niet van toepassing. 
 
Communicatie  
 
Er zal geen actieve communicatie plaatsvinden. 
 
 



 

2 

 

Initiatief, participatie en rol gemeente 
 
Zie hiervoor. 
 
Planning en evaluatie  
 
We gaan de wenselijkheid en noodzaak onderzoeken van een aanpassing van de 
verordening zodat er een permanente commissie voor de duur van een raadsperiode 
ingesteld kan worden. 
 
 
 
 
de griffier,  de burgemeester,  
 
 
J.A. Bannink.          drs. J.H.A. van Oostrum. 



 

3 

 

Raadsvergadering :  20 juni 2017 
 
  
 
 
 
 
De raad van de gemeente Berkelland; 
 
gelet op artikel 2 van de Verordening vertrouwenscommissie 2013; 
 
gelezen het voorstel van voorzitter en de griffier van 17 mei 2017;  
 
 

b e s l u i t :   
 
als leden van de vertrouwenscommissie voor het functioneringsgesprek met de 
burgemeester te benoemen: 
 
  
- de heer G.D. Hilhorst (CDA) 
- mevrouw J. Kuipers-Berfelo (D66) 
- mevrouw H.J. Bosman (Gemeentebelangen) 
-  de heer G.J. Teselink (VVD) 
- de heer P.W. Brugman (PvdA) 
-  de heer B.H.J.M. Morsink (Ondernemend Berkelland) 
-  de heer S. Nijhuis (GroenLinks) 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van  
20 juni 2017 
 
de griffier,                 de voorzitter,  


